<= universa

Lebensversicherung a. G.

Q
Altersvorsorge

Aufbau RENTEpinvest

Franke || Bornberg
Basisreme

fonds

wniorsa
Lebensversicherung a.G.
AufbauRNTEtopinvest
ingidurtie Fondsauswart
2eetar. 6054




Gesellschaft

Tarif

AufbauRENTE topinvest
(7369)

Wettbewerbsvergleich fondsgebundene Basisrenten ohne Garantie
Kosten- und Leistungsvergleich

Eintrittsalter 30 Jahre / EA 67 Jahre / Aufschubzeit 37 Jahre / Beitrag 100€ / 10 Jahre RGZ / BS 44.400 € / ETF bzw. Indexfonds / Informationen gema8 Produktinformationsblatt

Kapital zu Beginn der
Auszahlungsphase
(5%)

98.223,00€

96.438,00€

99.374,00€

98.910.00€

91.95500€

95.459.00€

95.771,00€

99.208,00€

93.082,00€

105.214,00€

98.357,00€

97.695,00€

garantierter
Rentenfaktor

2068€

2181€

21,73€

2255€

2042€

2613€

21,34€

21,713€

2226€

2417€

2523¢€

2546 €

Verwaltungskosten
wihrend der
Auszahlungsphase

1.75%

1,50%

1,92%

1,50%

1,50%

1.50%

1.50%

2,00%

Chancen-
Risiko-Klasse

CRK 4

CRK 4

CRK 4

CRK 4

CRK 4

CRK 4

CRK 4

CRK 4

CRK 4

CRK 4

CRK 4

Wertentwicklung

5,00%

5,00%

5,00%

5,00%

5,00%

5,00%

5,00%

5,00%

5,00%

5,00%

Effektivkosten Effektivrendite

1,09%

1,17%

1,05%

1,33%

0,89%

1,11%

1.52%

391%

361%

3.78%

3,80%

3,95%

3,67%

411%

3,89%

3,46%



p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben

p12934
Hervorheben


