

		Wettbewerbsve		bundene Basisrenten .eistungsvergleich	ohne Garantie			
Eintrittsalter 30 Jahre / EA 67 Jahre / Aufschubzeit 37 Jahre / Beitrag 100€ / 10 Jahre RGZ / BS 44.400 € / ETF bzw. Indexfonds / Informationen gemäß Produktinformationsblatt								
Gesellschaft	Tarif	Kapital zu Beginn der Auszahlungsphase (5%)	garantierter Rentenfaktor	Verwaltungskosten während der Auszahlungsphase	Chancen- Risiko-Klasse	Wertentwicklung	Effektivkosten	Effektivrendite
		98.223,00 €	20,68€	1,75%	CRK 4	5,00%	1,09%	3,919
		96.438,00 €	21,81 €	1,50%	CRK 4	5,00%	1,17%	3,839
		99.374,00€	21,73€	1,92%	CRK 4	5,00%	1,14%	3,86
		98.910,00€	22,55€	1,50%	CRK 4	5,00%	1,37%	3,63
		91.955,00 €	20,42€	k.A.	CRK 4	5,00%	1,39%	3,61
		95.459,00€	26,13€	1,50%	CRK4	5,00%	1,22%	3,78
		95.771,00€	21,34€	1,50% + einmalig 0,50% des gebildeten Kapitals	CRK 4	5,00%	1,20%	3,80
		99.208,00€	21,73€	1,50%	CRK 4	5,00%	1,05%	3,95
		93.082,00€	22,26€	1,50%	CRK 4	5,00%	1,33%	3,67
niVersa	AufbauRENTE topinvest (7369)	105.214,00€	24,17€	1,50%	CRK 4	5,00%	0,89%	4,1
		98.357,00€	25,23€	1,50%	CRK 4	5,00%	1,11%	3,8
		97.695,00 €	25,46€	2,00%	CRK 4	5,00%	1,52%	3,4